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Warszawa, 8 grudnia 2023 r. 

INFORMACJA PRASOWA 

Kolejne dwa szpitale poprawią efektywność energetyczną – NFOŚiGW przekaże 8,5 

mln zł na termomodernizację szpitali w Kościanie i Bochni 

W dniu dzisiejszym Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej podpisał umowy 

z Samodzielnym Publicznym Zespołem Opieki Zdrowotnej w Kościanie i Samodzielnym Publicznym 

Zakładem Opieki Zdrowotnej „Szpital Powiatowy” im. bł. Marty Wieckiej w Bochni 

na dofinansowanie termomodernizacji placówek zdrowotnych.  

Projekt „Termomodernizacja budynku tzw. - Starej Chirurgii - wraz z remontem dachu” realizowany 

w Kościanie ma na celu trwałe zmniejszenie zużycia energii cieplnej oraz elektrycznej. NFOŚiGW wesprze to 

przedsięwzięcie kwotą 4.115.499,00 złotych. Zakończenie prac przewidziane jest na koniec czerwca 2025 

roku.  

 

– Przez ostatnie lata wsparliśmy ponad 50 placówek szpitalnych w całym kraju, wypłaciliśmy łącznie ponad 

750 mln złotych na termomodernizację i poprawę efektywności energetycznej szpitali, i to nie koniec naszych 

działań. Poprzez termomodernizację szpitali w Kościanie i Bochni obok regularnych oszczędności 

energetycznych placówki zyskają także poprawę warunków opieki nad pacjentami. Szpitale będą mogły liczyć 

na obniżenie opłat za korzystanie z energii. Dodatkowo termomodernizacja pomoże w walce o czyste 

powietrze, między innymi dzięki energii elektrycznej i cieplnej pochodzącej ze źródeł odnawialnych – mówi 

Artur Michalski, wiceprezes zarządu NFOŚiGW.  

W ramach inwestycji dotyczącej budynku tzw. - Starej Chirurgii przewidziano: docieplenie ścian 

zewnętrznych, stropów, dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację instalacji ciepłej wody 

użytkowej poprzez włączenie jej do nowego źródła - układu hybrydowego. Przedsięwzięcie przewiduje 

montaż nowego zasobnika ciepłej wody użytkowej, wykonanie układu hybrydowego (3 pompy ciepła typu 

powietrze/woda i nowy kocioł gazowy), kompleksową wymianę instalacji centralnego ogrzewania (rury – 

piony i poziomy, zawory podpionowe) wraz z wymianą grzejników i montażem zaworów termostatycznych. 

Zostanie zamontowana instalacja fotowoltaiczna oraz zmodernizowane oświetlenie na energooszczędne. 

Planowane jest również wyposażenie budynku w system zarządzania energią.  

Dzięki temu przedsięwzięciu zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych wyniesie  

3 316,86 GJ rocznie. Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 41,65 MWh w skali 

roku, a energii cieplnej 369,14 GJ. Szacowany roczny spadek emisji CO2 to 147,53 ton.  

Drugi projekt „Termomodernizacja obiektów Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

"Szpital Powiatowy" im. bł. Marty Wieckiej w Bochni” obejmuje 6 budynków należących do placówki.  
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Inwestycja obejmować będzie: Budynek A (tj. budynek zaplecza gospodarczo – administracyjnego), 

Budynek B, w którym mieszczą się wyłącznie oddziały, poradnie i pracownie szpitala. W budynku znajdują 

się oddziały Opiekuńczo – Leczniczy, Chirurgii z Pododdziałem Ortopedii, Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii, Blok Operacyjny, Centralna Sterylizacja, Poradnia Chirurgiczna, 2 pracownie RTG oraz Opieka 

całodobowa. Budynek C, w którym mieszczą się oddziały, poradnie i pracownie szpitala m.in.: Ratunkowy 

(SOR), Oddział Dziecięcy, Oddział Chorób Wewnętrznych II, Oddział Chorób Wewnętrznych I 

z Pododdziałem Kardiologicznym, pracownia Tomografii komputerowej, pracowania Echokardiografii, 

pracownia Analityczno–hormonalna, pracownia Serologii, poradnia Kardiologiczna, Dermatologiczna, 

Onkologiczna, Okulistyczna, pracownia EKG. Budynek D (Zespoły Ratownictwa Medycznego). W budynku 

stacjonują dwa Zespoły Ratownictwa Medycznego Szpitala tj. Zespół typu „S” (z lekarzem) i zespół typu „P” 

(ratownicy medyczni), które zabezpieczają przedszpitalną opiekę medyczną w ramach Państwowego 

Ratownictwa Medycznego. Budynek E - stanowi miejsce zaplecza technicznego Szpitala, gdzie znajdują się 

urządzenia techniczne zaopatrujące Szpital w energię elektryczną, budynek ponadto stanowi miejsce pracy 

dla pracowników technicznych Szpitala sprawujących obsługę nad infrastrukturą techniczną Szpitala. 

Budynek Transformatorowni znajdujący się na terenie Powiatowego Szpitala w Bochni. Budynek F 

(Archiwum szpitalne) użytkowany jest wyłącznie na cele archiwum Szpitala, w którym gromadzona jest 

dokumentacja medyczna pacjentów szpitala oraz dokumentacja księgowo-kadrowa Szpitala. 

Dzięki temu przedsięwzięciu zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych wyniesie  

7 406,40 GJ rocznie. Ilość wytworzonej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych to 124,19 MWh w skali 

roku, a energii cieplnej 6 209,96 GJ. Szacowany roczny spadek emisji CO2 to 358,70 ton.  

Umowy zostały podpisane 8 grudnia 2023 roku w siedzibie NFOŚiGW przez Artura Michalskiego 

wiceprezesa zarządu NFOŚiGW oraz przedstawicieli beneficjenta Wojciecha Maćkowiaka, dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Kościanie oraz Jarosława Kycię, dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Szpitala Powiatowego” w Bochni. 

**** 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) jest liderem we wdrażaniu programów zmieniających na 

lepsze jakość życia w Polsce. Od ponad 34 lat inicjuje i wspiera działania na rzecz środowiska i transformacji energetycznej. Podległa 

Ministerstwu Klimatu i Środowiska instytucja finansuje i współfinansuje przedsięwzięcia proekologiczne. Dzięki środkom NFOŚiGW 

uruchomiono inwestycje o wartości ponad 290 mld zł z czego prawie 2/3 dzięki środkom własnym NFOŚiGW. Z jej wsparcia 

korzystają zarówno przedsiębiorcy, samorządy i administracja państwowa, jak i uczelnie, organizacje pozarządowe i osoby 

prywatne. 
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